
 

 HURUMSEMINARET 2024  

Hvordan stå oppreist når det blåser fra alle kanter 
Et seminar om å bygge identitet innenifra og utenifra 

19. – 20. oktober 2024  

Støttet av Asker Kommunes kulturutvalg 

Årets Hurumseminar samler fem spennende og samfunnsengasjerte foredragsholdere som gir oss sine perspektiver 

på hvordan vi både som individer og sammen kan forstå og stå imot strømninger i dagens samfunn. I en verden som 

beveger seg raskt og blir mer og mer kompleks, trenger vi å stoppe opp og tenke oss om. 

 

LØRDAG 

10.30 Ankomst, registrering, kaffe 

11.00 Velkommen 

11.15 Kunstnerisk innslag 

11.30 Ingeborg Breines – «Fredsarbeid er det beste» 

  (+ gruppesamtale og plenum) 

13.00 Varm lunsj 

13.45 Kunstnerisk innslag 

14.00 Axel Bojer – «Puss din indre vindusrute!» 

  (+ gruppesamtale og plenum) 

15.30 Sven Åke Lorentsson – «Revitalisering av  

 demokratiet og økologi» 

  (+ gruppesamtale og plenum) 

17.00 Panelsamtale 

17.45 Oppsummering 

18.00 Slutt 

SØNDAG 

10.30 Ankomst, registrering, kaffe 

11.00 Velkommen 

11.15 Kunstnerisk innslag 

11.30 Otto Krog – «Jordens skjebne og det uferdige  

           menneskets individuelle og evolusjonære  

           frihetsveg» 

           (+ gruppesamtale og plenum) 

13.00 Varm lunsj 

13.45 Kunstnerisk innslag 

14.00 Trond Skaftnesmo – «På vei mot 2030 – aktuelle  
         trender og tidssymptomer» 
         (+ gruppesamtale og plenum) 
15.30 Panelsamtale 
16.00 Oppsummering  
16.15 Slutt 

 

PÅMELDING    

Bindende påmelding. E-post til: hurumseminaret@protonmail.com 

Oppgi: navn, adresse, e-postadresse, telefon. Hvilke dager man deltar og om man  

ønsker lunsj. 

Varm lunsj må bestilles ved påmelding. Beløp for deltakelse og servering betales til 

 konto Hurumseminaret: 24803460902.                     (Alternativt vipps ved ankomst). 

Deltakelse: kr 900 (Kun dag 1 kr 600, kun dag 2 kr 500). 

Ungdom under 28 år kr 300 pr dag. 

Varm lunsj: kr 150 pr dag.  

mailto:hurumseminaret@protonmail.com


 

FOREDRAGENE Hurumseminaret 2024 

 

 INGEBORG BREINES 

Ingeborg Breines (f. 1945) er fredspedagog og tidligere FN-diplomat 
med lang erfaring fra UNESCO og nært samarbeid med nasjonal og 
internasjonal fredsbevegelse. 

Fredsarbeid er det beste 

Hun vil snakke med utgangspunkt i sin siste bok Fredskultur – Utopi 
eller sikkerhetspolitisk alternativ? (Orkana forlag 2023) og legge vekt 
på mulighetene for fred i en polarisert og militarisert verden.  

 

SVEN ÅKE LORENTSSON 

Sven Åke (f. 1946) gikk på folkehøyskole etter endt militærtjeneste, 

for så å avlegge eksamen ved Voksengymnasiet i Göteborg. Han har 

studert historie ved Göteborgs universitet fra 1974 til 1977 og har tatt 

Kristensamfunnets presteseminar i Stuttgart. Videre var han prest i 

Hamburg og kristensamfunnet i Oslo og på Hamar. For tiden er Sven 

Åke foredragsholder og fritenker. 

Revitalisering av demokratiet og økologi 

De menneskeskapte krisene for planeten og menneskeheten lar seg 

ikke løse med mindre vi skaper et samfunnssystem i tråd med 

naturens og menneskets livsprosesser. Demokratiet må revitaliseres 

og videreutvikles ut fra et økologisk ståsted i samarbeid med 

naturvitenskap, filosofi og samfunnsforskning. 

 

TROND SKAFTNESMO 
 
Trond Skaftnesmo (f. 1959), foredragsholder og faglærer 
Steinerskolen i Haugesund, naturforvalter fra NMBU og hovedfag i 
filosofi fra UiO. Leder ved Institutt for Steinerpedagogikk i Oslo 2003 
– 2007. Skrevet i Libra og har gitt ut en rekke bøker, bl.a. Frihetens 
biologi, Bevissthet og hjerne, Evolusjonens kilder, Verdensordet, 
Vaksinetvang.  
 
På vei mot 2030 – aktuelle trender og tidssymptomer 
 
Det siste tiåret frem mot 2030 begynte på en dramatisk måte og de 
dramaer som nå utspiller seg rundt oss på alle kanter, kan oppleves 
som skjebnesvangre. Skal vi drives som kveg inn i «smart-byen», 
frarøvet vår frihet og vårt menneskeverd? Eller vil vi resolutt 

forsvare vår verdighet som mennesker? Det foregår en kamp om mennesket, om vår fremtid: Hva kan gi håp i en 
situasjon, der alle mørkemakter ser ut til å ha sammensverget seg mot oss? Har til og med det onde en mening og 
misjon i verdensutviklingen? 
 



 

 

AXEL BOJER 

Axel Bojer (f. i 1971) gikk på Steinerskolen i Trondheim fra  2. – 12. 

klasse. Har arbeidet tolv år som redaksjonsmedlem i Cogito – tidsskrift 

for kunst, samtid, litteratur og filosofi, ni av dem som redaktør og er 

fortsatt tilknyttet tidsskriftet. 

Han er utdannet steinerskolelærer, har holdt mange foredrag om ulike 

temaer som antroposofi, klare drømmer og oppmerksomt nærvær 

både i inn- og utland. 

Siden 2008 har han hatt klare drømmer og arbeidet med dem. En klar 

drøm er en drøm der man vet man drømmer, og også kan styre deler 

av drømmen. 

Fra og med 2022 har han holdt kurs i meditasjon. Høsten 2023 kom 

hans første bok: Påskens mysterier. Fra palmesøndag til oppstandelsen. Tekstene var fortalt på grunnlag av 

meditasjoner og i samarbeid med Winfried Walther som døde mars 2023. 

Puss din indre vindusrute! 

I foredraget spør Axel: Hva skal til for å få klarsyn? Er det lettere i dag? Hva er til støtte og hva til hinder for en slik 

utvikling? Hva er konsekvensen av klarsyn for mennesket som helhet? Hva kan en klarsynt holdning bety for forholdet 

til verden og andre mennesker? Hva med ens forhold til seg selv? Jeg vil belyse disse temaene dels ut fra egne 

erfaringer med meditasjon og dels ut fra antroposofi, oppmerksomt nærvær og andre spirituelle tradisjoner. 

 

 

OTTO KROG 

Otto Krog (f. 1936) ble utdannet som bygningsingeniør på NTH i 

Trondheim, og fulgt denne karrieren i over 40 år. Otto er og har vært 

en aktiv antroposof og er en ivrig foredragsholder. Ett av 

hovedområdene hans har vært keltisk kristendom, og et annet er 

fordypning i folkeeventyrene. I dag er han spesielt interessert i hva som 

rører seg i en global verden der mange faktorer spiller sammen. 

Jordens skjebne og det uferdige menneskets individuelle og 

evolusjonære frihetsveg 

Innenfor vår eon er mennesket, som det eneste, skapt uferdig, men 

med et potensial som rekker langt fremover og utover. Vi har heller 

ikke mer frihet enn vi aktiverer. Dette avventer høyere makter, rede til 

å bistå; dette utnytter onde makter til å danne alle hindringer, som også er nødvendige utfordringer på frihetsvegen! 

Tilstanden på jorden er gradvis blitt helt ut vårt ansvar. Det våkne menneske står i utgangspunktet overfor det ondes 

tilsynelatende totale dominans, ja- nærmest allmakt, på verdensarenaen. Frihetsvegen begynner i det indre som 

mulighet for suveren bestemmelse av oppmerksomhetens retning og innhold. Hvordan utvikle dette videre mot 

tilstrekkelig indre ro, mot, kraft, moral, forsterket våkenhet og innsikt for vår egendefinerte individuelle plikttjeneste i 

verden. Trollene sprekker i solen! 

 

 



 

OM HURUMSEMINARET 

Arrangørene av Hurumseminaret er en frittstående gruppe som ønsker å skape en arena hvor et fritt åndsliv kan utfolde seg. 

Målet med seminaret er å belyse menneskets forhold til naturen og samtiden sett i et åndelig perspektiv. Seminaret skal være 

et forum for drøftelse og refleksjon hvor ulike erkjennelsesmetoder i og resultater av en spirituell tilnærming blir diskutert.  

Hurumseminaret er en oppfølging av et jubeleumssemniar i anledning av Otto Krogs 80-årsdag i 2016. Jubileumsseminaret ble 

arrangert på Holtebrekk på Hurum. Deretter fulgte fire seminarer på Hovtun, og de siste fire på Sand Gård ved Holmsbu. Dette 

er det niende seminaret i rekken. 

Årets seminar er skapt av Haaken Sund, Ray Reagen, Marlies Kichhover og Erle Skaar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Sand Gård 

Storengene 2/4 

3483 KANA   (Nedkjøringen til Holmsbu) 

Ankomst med bil. Fra Oslo: 50min via Oslofjordtunnelen / 60 min via Asker 

og E134. Fra Nesodden, Asker og Drammen, ca 30 min. Nedkjøring til 

Holmsbu 

Ankomst med buss: Buss 250 fra Lysaker til Sætre, bytt til 256 til Holmsbu 

(Knivsvikveien). Gå av på Sand gård. 

Mulighet for enkel overnatting: Ta med eget sengetøy / lakenpose. 

For kontakt, besøk hjemmesiden til Sand Gård https://www.sand-gard.no/ 

 

https://www.sand-gard.no/

